nostri hungarie predicti palatino , desew de losoncz Wayuoda Transsilvaniensi, Comite Stephano de Bathor, Judice curie nostre, Mathkone, et Petro de Tallowcz Dalmacie et Croatiae predictorum, ac eodem Mathkone tocius Sclauonie Regnorum nostrorum, Ladislao de Gara , et Nicolao de wijlak, Machouiensibus Banis, honore Banatus, Zewriniensisⁱ vacante, Johanne de peren Tauarnicorum ladislao et herrico filijs wayuode de Thamasij, Janitorum Michaele orzag de Gwth dapiferorum , Paulo et Johanne Kompolth de Nana pincernarum, ladislao et Simone de paloucz agazonum nostrorum Magistris Stephano et Georgio do Rozgon, prenotata Comitibus nostris posoniensibus, Aliisque quampluribus Regni nostri Comitatus, tenentibus et honores.

A csász. kir. titkos levéltárból.

IX.

Albert király római Pontanus Lajosnak nagy tudománya és érdemei tekintetéből megengedi, hogy tisz alkalmatos és tudományok tekintetéből előre megezsgálandó egyént mind két jogú tudorokká nevezhessen ki. Prága, oct. 2. 1438.

Albertus dei gracia etc. Nobili et Egregio Ludewico Pontano Romano , Lateranensis palacij Comiti vtriusque Juris doctorj nostro et Imperij deuoto fideli dilecto, graciam Regiam et omne bonum, Ciuilis sapiencie professores in quibus docendi discendi et interpretandj floret subtilitas, Illos quorum vita et mores , a propria professione non discrepant , post diuturnos docendi et discendi labores, varijs alicere dignitatibus et honoribus attollere, dignum censuit nostre clemencie Celsitudo, vt tandem pro laboribus quietem pro meritis honorem , pro virtutibus premia consequantur, qui legalis sophie studio se totis temporibus sub-

diderunt. Considerantes igitur celebris illius legalis sciencie adoptatos profectus studentium vtiliter haberj non posse , nisi venerabilium ipsorum doctorum status et numerus Regie dignitatis sollertia incrementis felicibus augeatur , Idcirco habito respectu, ad tui plenam per orbem vulgatam sufficienciam Ingenijque altitudinem , quibus tu morum pulchritudine conspicuu , et vite honestate preclarus coram nostra Maiestate fidi testimoniio manifesto laudaris, vt adeo ciuilia Jura in tue mentis penetralibus cottidiana molitione versentur, quod tui ingeniosa subtilitate et commendabili memoria , et eloquenti facundia sui Latitudiae proficiant vniuersis Tibi ob premissa et tue fidelitatis obsequia, nobis et sacro Imperio exhibita vtiliter et exhibenda jllam libenter facimus graciā per quam tua et aliorum honorancia, et erga nos et sacrum Imperium devocio augeatur , animo deliberato, et certa nostra sciencia, auctoritate Romana Regia , tue fidelitati, plenam damus et concedimus tenore presentium facultatem, Quatenus tu personas decem, etate maturas, moribus graues, et sacrarum legum sciencia adornatas , siue in privilegiatis studijs ad doctoratum accedendi, juxta studiorum ipsorum consuetudines acceperint licenciam, siue non , quas assumptis duobus aut pluribus eiusdem legalis sciencie professoribus, tibi assidentibus quos volueris, post diligens et rigorosum examen , in earumdem sacrarum legum sciencia, sufficientes et ydoneos repereris , super quo tua sit onerata legalitas, tamquam benemeritas, et ampliorj non egentes examine, venerabiles doctores Ciuilis Juris et legalis sciencie, simul uel successiue , dicta auctoritate nostra instituas et eiusdem sacre professionis, celebri militia , militarique decores cingulo, ipsos consorcio ordini numero et milicie doctorum ac professorum legum aggregando adhibitis ceremonijs et solemnitatibus , circa talia seruarj solitis et consuetis, Decernentes et hoc nostro Romano Regio statuentes edicto, vt huiusmodi decem persone, sic per te doctorate seu doctorande, illam legalem et sacram scienciam vbique locorum legere et docere, ac omnibus priuilegijs libertatibus, emunitatibus honoribus Insignijs et gracijs quibus sacrarum legum doctores professores et milites in generalibus et priuilegiatis studijs Germanie seu Italie ad huiusmodi gradum promoti freti sunt hactenus gaudere